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Saksnr. Utval Møtedato
012/22 Utval for næringutvikling og drift 23.03.2022
039/22 Alver formannskap 24.03.2022

Alver kommunestyre

Prosjekt næringsvenleg forvaltning
Kommunedirektøren sitt framlegg til vedtak:

· Utviklingsprosjektet næringsvenleg forvaltning blir etablert slik det er lagt fram i saka.
· Finansiering av prosjektet blir handtert innanfor den økonomiske ramma, mellom anna med å nytte 

unytta lønnsmidlar for ny næringsressurs til næringsteamet.
· Prosjektet blir gjennomført i 2022.

Utval for næringutvikling og drift 23.03.2022:

Handsaming:
Utvalet slutta seg samrøystes til kommunedirektøren sitt framlegg til vedtak.

ND- 012/22 Vedtak:
Utvalet kjem med følgjande uttale i saka:
Utval for næringsutvikling og drift sluttar seg til kommunedirektøren sitt framlegg.

Politisk handsaming
Saka skal til uttale i utval for næringsutvikling og drift 23. mars

Saka skal til innstilling i formannskapet 24. mars

Saka skal til avgjerd i kommunestyret 7. april

Kva saka gjeld:
Denne saka gjeld etablering eit utviklingsprosjekt knytt til næringsvenleg forvaltning .

Saksopplysningar:
Bakgrunn:
Viser til orienteringsnotatet «Kommunalt næringsarbeid og rekruttering av næringsressurs» lagt fram i utval for 
næringsutvikling og drift og formannskapet i februar 2022. I formannskapet 10. februar blei det presisert at det 
var ønskje om ei politisk sak knytt til det som kom fram i notatet. Denne politiske saka er ei oppfølging av 
orienteringsnotatet.

Kommunen si rolle i regionalt og kommunalt næringsarbeid
Alver kommune deltar i og held på med fleire plan- og strategiprosessar som skal definere kommunen sine 



strategiske satsingar innan næringsutvikling. Døme på slike prosessar er regional næringsstrategi, 
kommuneplanen sin samfunnsdel og strategisk næringsplan. Desse prosessane skal også klargjere kommunen 
sitt ansvar, rolle og oppgåver i arbeidet med næringsutvikling.
I scenarioanalyse Nordhordland, presentert tidleg i 2021, blei det lagt vekt på at kommunane bør styrke sine 
roller som planleggar, tilretteleggjar og forvaltar i arbeidet mot næringslivet. Det er viktig å ha oppdaterte 
planar, legge til rette infrastruktur og ha ei forvaltning som forstår næringslivet sine behov. Kommunane bør 
også klargjere si rolle inn mot aktørar som til dømes regionråd, verkemiddelapparat (Industriutvikling Vest), 
næringsorganisasjonar og andre utviklingsaktørar.

I ein studie, presentert av KS og NHO i 2021, er næringsarbeidet til 17 kommunar i Norge kartlagt (sjå link til 
studien under vedlegg). Studien legg fram nokre erfaringar med vellukka kommunalt næringsarbeid. Eitt av 
hovudpunkta handlar om at kommunen må ha ein brei innfallsvinkel til næringsarbeidet på tvers av 
kommunale sektorar. Det er viktig å ha samarbeid og koordinering internt i kommuneadministrasjonen, og alle 
sektorinteresser må vere involvert i arbeidet med tilrettelegging for næring. Sektorar og etatar som jobbar med 
næringslivet må ha forståing for dei rammevilkår som dei ulike verksemdene har.

Vurdering
Alver kommune er framleis ein ny organisasjon med mange kontaktpunkt mot næringslivet, eit næringsliv med 
mange ulike behov. Organisasjonen er også mykje større enn dei tidlegare kommunane. Studien til KS og NHO 
viser at kommunane bør ha ei brei næringslivsforståing i alle delar av organisasjonen, det er ikkje tilstrekkeleg 
at dette fokuset berre er konsentrert i eit definert næringsteam eller ei næringsavdeling.

Sjølv om det pågår fleire strategiske planprosessar for næringssatsinga i kommunen, ser kommunedirektøren 
behov for å starte eit utviklingsprosjekt retta mot fagområda som primært jobbar med planlegging, 
tilrettelegging og forvaltning. Dette gjeld i stor grad alle fagområda i sektorane samfunnsutvikling og teknisk 
forvaltning og drift. Desse fagområda har tett kontakt og dialog med ulike delar av næringslivet. Næringslivet 
har mange ulike behov, og det er viktig at Alver har strategiar, kommunikasjon og arenaer, både internt og 
eksternt, som kan møte desse behova.

Utviklingsprosjektet vil ha arbeidsnamnet «Næringsvenleg forvaltning» og skal gjennomførast i 2022. Målet 
med prosjektet er å sikre ei betre forståing for næringslivet sine behov på tvers av sektorar og fagområde, og 
sikre at kommunen som organisasjon jobbar meir heilskapleg og koordinert mot bedriftene.
Planen er å engasjere eksterne ressursar som kan hjelpe kommunen med prosjektet, mellom anna med 
kartlegging, undersøking og analyse. Tett dialog med sentrale aktørar i næringslivet vil vere ein viktig del av 
prosjektet. Det skal også utarbeidast ein gjennomføringsplan med aktuelle tiltak, som skal bidra til nå målet 
med ei næringsvenleg forvaltning.
Prosjektet vil ha ei økonomisk ramme på inntil kr 300.000. Kommunedirektøren legg opp til å handtere 
finansieringa innanfor den økonomiske ramma, mellom anna med å bruke unytta lønnsmidlar til ny 
næringsrådgjevar i næringsteamet. Prosessen med rekruttering av næringsrådgjevar er starta, men tilsettinga 
vil truleg få ein halvårseffekt i 2022 (Kr 350.000).

Kommunedirektøren vil orientere utval for næringsutvikling og drift og formannskapet om framdrift og resultat 
i prosjektet.

Link til KS og NHO sin studie om vellukka kommunal næringsarbeid: 
https://www.ks.no/contentassets/dcf7fdea4dbf4ddfbe301a66731b64b7/Vellykket-
neringsutvikling.pdf)
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